bajo la modalidad de Factoraje Financiero sin recurso por medio del sistema de Cadenas Productivas de 

a.cional Financiera, S.N .C. (NAFIN), destinado al pago anticipado a proveedores y contratistas, el cual contiene 

plazos de vencimientos de hasta 180 (ciento ochenta) días, con una vigencia del convenio por 365 (trescientos 

sesenta y cinco) días naturales, el cual da inicio el día de la suscripción y vencerá precisamente el día 14 de 

diciembre de 2020, el monto a financiar es hasta el 100% (cien por ciento) de los documentos objetos de 

descuento o factoraje electrónico, sin que el saldo vigente de la suma de todos los documentos exceda de 

$150,000,000.00 (ciento cincuenta millones de pesos 00/100 M . .  ), es importante resaltar que este convenio no 

ge:iera comisión de apertura, ni gastos ni costos relacionados con la contratación, por lo que se registra como 

pasivo únicamente el monto dispuesto para la liquidación de las operaciones realizadas con proveedores y

[...]

pago hasta 35% del Fondo General de las Participaciones del Ramo 28, y hasta 35% de los derechos e ingresos 

q·Je por concepto de participaciones en ingresos federales del Fondo del Fomento Municipal le corresponden al 

Municipio de Zapopan, Jalisco, del cual se dispuso durante el mes de marzo el importe correspondiente a 

$5,606,039.47 (cinco millones seiscientos seis mil treinta y nueve pesos 47/100 m.n.)., mientras que durante el 

mes de junio se dispuso de $14,493,869.04 (catorce millones cuatrocientos noventa y tres mil ochocientos 

sesenta y nueve pesos 04/100 m.n.) 

2. otas al Estado de Actividades.

El desglose de los ingresos y otros beneficios recibidos por el Municipio se presenta por rubro, tipo y clase en el propio 

Estado de Actividades. 

2.1. Ingresos y otros beneficios 

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS - ESPECTACULOS PÚBLICOS

[...]

Finalmente, se hace de su conocimiento, que en cumplimiento del artículo 14 de la Ley de Disciplina Financiera 

se realiza la ampliación presupuesta! en ingresos, así como en el egreso, referente al remanente del ejercicio 

fis,:al 2019, el cual se realiza por un importe correspondiente a $276,185,882.63 (doscientos setenta y seis 

millones, ciento ochenta y cinco mil, ochocientos ochenta y dos pesos 63/100 M.N.), del cual se destinaran 

$1,380,929.41 (un millón, trescientos ochenta mil, novecientos veintinueve pesos 41/100 M.N.), para la creación 

de un fondo cu o objetivo sea compensar la caída de ingresos de libre disposición de ejercicios subsecuentes. 

OMO LÓPEZ 

llll lll llll l lllll llll lllllll ll 1111111111111111111 11 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son